
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. Surico” 

Via Delle Spinelle n. 24 Castellaneta (TA) 
Sito web: www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it  

Email- taic824001@pec.istruzione.it  

Cod. meccanografico TAIC824001- cod. fiscale 90122220735 

Tel./Fax 099-8441252/8445964 
 

 

Decreto n. 319 
 

Ai docenti dell’Istituto 
All’albo e amministrazione trasparente 

Sito web 
 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela dell’avviso di selezione interna del Team per la 

prevenzione della dispersione scolastica.  

Avviso Pubblico “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU - CUP: J84D22005330006 
Titolo progetto: “BASTA CHE FUNZIONI” 
Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-14028   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’atto di concessione prot. n°50268 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto M4C1I1.4-2022-981-P-14028  e contestuale autorizzazione alla spesa pari a € 

109.192,92;  

RITENUTO di dovere costituire un Team per la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica 

composto da docenti e tutor esperti interni e/o esterni all’istituzione scolastica; 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, delle figure per lo 

svolgimento dell’attività di componente Team Prevenzione Dispersione Scolastica nell’ambito del 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003546/U del 11/05/2023 16:53

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


 

 

 

2 

progetto autorizzato e finanziato, cod. M4C1I1.4-2022-981-P-14028 dal titolo “BASTA CHE 

FUNZIONI”;  

VISTA la delibera n. 57 del 08/02/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO l’avviso di selezione interna Team per la prevenzione della dispersione scolastica, Prot. n. 3489 

del 10/05/2023; 

VISTA la necessità di portare ad approvazione del consiglio di Istituto il regolamento di assegnazione 

incarichi dei progetti PNRR; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione 
in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione 
del bando 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e per tutelare il preminente interesse di questa 
Amministrazione, di avvalersi del potere di autotutela delle Pubbliche Amministrazioni, ai sensi 
dell’art. 21 nonies L. n. 241/1990 e dell’Art. 68 del DPR n.287/92, dell’Art.2 quater del DL n.564/94 
convertito nella legge 656/94 e del DM n.37/97, annullando l’avviso di selezione interna Team per la 
prevenzione della dispersione scolastica, Prot. 3489 del 10/05/2023. 
La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela verrà pubblicata all’Albo, in 
Amministrazione Trasparente e sul sito web dell’Istituto nella sezione PNRR. 
 
 
 
 

                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                     f.to prof. Luca CALABRESE 
        Firme autografe sostituite a mezzo  stampa ai sensi 
        dell’art. 3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003546/U del 11/05/2023 16:53


